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ZP.271.1.17.2023.RM                                   Kędzierzyn-Koźle, dnia 28.02.2023 r. 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
zainteresowani udziałem w postępowaniu 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z możliwością 

negocjacji pn.: Budowa placu zabaw "JORDANEK" za Żłobkiem nr 6 w Kędzierzynie-Koźlu - II 

postępowanie 
 

I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 
roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) odpowiada na 

zestaw pytań dotyczących treści SWZ, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 24.02.2023 r., jednocześnie 

modyfikując treść SWZ jak niżej:    
 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 

Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na 

zmieszczenie się w budżecie. 

 

Odpowiedź 1  

Informacja o kwocie jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego zamówienia, 

zgodnie z dyspozycją art. 222 ust. 4 ustawy Pzp – zostanie udostępniona się na stronie prowadzonego 

postępowania przed otwarciem ofert. 

 

Pytanie 2  

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to 

wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

Odpowiedź 2  

W strefie realizowanych robót nie występują kolizje z sieciami podziemnymi.  

 

Pytanie 3  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w 

zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź 3  

Zamawiający udostępnił w ramach niniejszego postępowania dokumentację jaką posiada (w całości) 

sporządzoną przez uprawnionego projektanta. 
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Pytanie 4  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność 

na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają 

Wykonawcy 

Odpowiedź 4  
Tak 
 

Pytanie 5  

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 

4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 

Odpowiedź 5  
Wykonawca na podstawie dokonanej wizji lokalnej winien określić, czy sprzet jakim zamierza realizować 
przedmiot zamówienia dojedzie na plac budowy. 
 

Pytanie 6  

Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka 

kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku 

z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% 

od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy 

przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania 

wprost wskazanych w dokumentacji technicznej. Dopuszczona w SWZ tolerancja jest jedynie pozornym 

dopuszczeniem urządzeń innych producentów. 

Odpowiedź 6  
Tolerancję wymiarową planowanych do zabudowy urządzeń placu zbaw określa tabela równoważności, 
znajdująca się w projekcie, sporządzona przez autora projektu. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
wskazanej w opisie przedmiotu zamówienia tolerancji wymiarów. 
 

 

Pytanie 7  

Zgodnie z załączonymi kartami technicznymi urządzeń oraz weryfikacji wysokości Hic Wykonawca pragnie 

zwrócić uwagę, że w projekcie pod urządzeniem o wysokości swobodnego upadku >1 (tj. Huśtawka) nie 

przewidziano nawierzchni piaskowej, natomiast pod równoważnią oraz pachołkami tak. Zgodnie z aktualnie 

obowiązującymi normami bezpieczeństwa pod huśtawkami powinna być wykonana nawierzchnia bezpieczna. 

Prosimy o informację czy Wykonawca ma kalkulować w ofercie nawierzchnię piaskową pod huśtawką. 

Odpowiedź 7  
W dokumentacji projektowej omyłkowo - nawierzchnię bezpieczną pod huśtawkami założono jako trawiastą 
odrębną dla dwóch urządzeń.  
Nawierzchnię bezpieczną pod huśtawkami należy wykonać jako jedną bezpieczną nawierzchnię piaskowa dla 
obu huśtawek (7,68 m x 6,03 m) wraz z ułożeniem krawężnika gumowego PROFLEX-BOARD oddzielającego 
strefę bezpieczeństwa od nawierzchni trawiastej 7,68 x 2+ 6,03 m x2 = 27,42 mb. Szczegóły wykonania 
konstrukcji nawierzchni bezpiecznej piaskowej i obrzeża przedstawia rys. 4Z projektu Wykonawczego. 
 
Wykonawca uwzględni w ofercie dodatkowo koszt wykonania nawierzchni bezpiecznej piaskowej w oparciu 
o nieistotne zmiany projektowe wyszczególnione powyżej.   
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Pytanie 8  

Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę o podanie zakresu prac 

pielęgnacyjnych, częstotliwości wykonywania oraz okresu czasu przez jaki Wykonawca będzie zobowiązany do 

prac pielęgnacyjnych. 

Odpowiedź 8  
Zgodnie z pkt 3 ppkt 3.1 lit. e pkt 15 SWZ (opis przedmiotu zamówienia) – wykonanie zamówienia obejmuje:  
„ Utrzymanie i konserwacja (pielenie chwastów ) terenów zielonych ( trawniki i strefy bezpieczeństwa  ) do 

drugiego koszenia włącznie po odbiorze robót w okresie wegetacyjnym z uwzględnieniem ich jednokrotnego 

nawożenia. Terminy koszenia terenów zielonych Wykonawca ustali z Ogrodnikiem Miejskim po  odbiorze  

inwestycji.” 

 
 

Pytanie 9  

Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? Czy 

Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 

Odpowiedź 9  
Zgodnie z pkt 3 ppkt 3.1 lit. e pkt 10 SWZ (opis przedmiotu zamówienia) – wykonanie zamówienia obejmuje:  
 
„Zagospodarowanie odpadów powstałych przy realizacji robót objętych niniejszą umową 
zgodnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi gospodarki odpadami. Z tego też względu: 

a) odpady - w tym również wszelkiego rodzaju nadziemne, podziemne, nieorganiczne pozostałości typu 

gruz, złom,  itp. - należy bez zbędnej zwłoki wywieźć na Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów 

Komunalnych lub przekazać przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie na transport odpadów.  

b) składowanie w rejonie placu budowy zdemontowanych materiałów nadających się do odzysku jest 

możliwe w okresie nie dłuższy niż termin realizacji przedmiotu zamówienia.  

c) nie później niż w dniu zawiadomienia o zakończeniu robót budowlanych Wykonawca jest zobowiązany 

udokumentować Zamawiającemu sposób zagospodarowania powstałych w wyniku prowadzenia tych 

robót odpadów przedstawiając Zamawiającemu kartę przekazania odpadu na ilość nie mniejszą niż 

wynika to z przedmiaru robót lub wyjaśniając pisemnie ewentualną różnicę.       

 

Pytanie 10  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ogrodzenie panelowe o wysokości 1,0m szerokości panela 2,5m grubości 

drutu 5,0mm i wielkości oczka 20x50mm ze słupkami 60x40mm? 

Odpowiedź 10  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ogrodzenie należy wykonać zgodnie z wymogami zawartymi w 

dokumentacji projektowej.  

Powyższa odpowiedź nie wymaga przedłużania terminu składania ofert. 
 

II. Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia  oraz 
zmiany treści SWZ, zmianę terminu składania, otwarcia ofert oraz związania ofertą -  jako stanowiące integralną część SWZ. 
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane wszystkim wykonawcom biorącym 

udział w postępowaniu poprzez zamieszczenie niniejszej informacji na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 
 

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych  
Daniel Bul/-/ 
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